

Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO RAIMUNDA SILVA PARÁ

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **2**

Data da Abertura **05/12/2023** Hora **11 horas**

Objeto **Material de Expediente, Consumo e Permanente**

Item	Especificações	Und	Quant	FDC DE MORÁIS		E. SOARES COSTA		PAPELARIA		PAPELARIA	
				Valor		IMP.E EXP.		ROSALES		AMAZONIA	
				UNIT.	Total	UNIT.	Total	UNIT.	Total	UNIT.	TOTAL
1	Refrigerador 200 litros tampa de vidro, 04 prateleiras, 220 volts	Unid	1	3.737,00	3.737,00	5.263,70	5.263,70	NC	NC	5.990,00	5.990,00
2	Tinta para impressora Epson L3150 novo 1º usop com selo de garantia do fabricante 04 cores	Kit	8	37,00	296,00	179,60	1.436,80	38,00	304,00	158,00	1.264,00
3	Tonner para impressora Epson L3250 novo, 1º uso com selo de garantia do fabricante 04 cores	Kit	8	37,00	296,00	179,60	1.436,8	38,0	304,0	158,0	1.264,0
4	Pincel pára quadro branco recarregavel cx com 12 unidades azul	Cx	11	19,00	209,00	25,21	277,31	19,50	214,50	38,00	418,00
5	Pincel pára quadro branco recarregavel cx com 12 unidades vermelho	Cx	10	19,00	190,00	25,21	252,10	19,50	195,00	38,00	380,00
6	Pincel para quadro branco recarregavelo cx com 12 unidades preto	Cx	10	19,00	190,00	25,21	252,10	19,50	195,00	38,00	380,00
7	Marcador permanente cx com 12 unidades azul	Cx	5	16,50	82,50	23,76	118,80	17,00	85,00	36,00	180,00
8	Marcador permanente cx com 12 unidades vermelho	Cx	5	16,50	82,50	23,76	118,80	17,00	85,00	36,00	180,00
9	Marcador permanente cx com 12 unidades preto	Cx	5	16,50	82,50	23,76	118,80	17,00	85,00	36,00	180,00

10	Papel madeira 66x96cm branco	Unid	50	1,23	61,50	2,03	101,50	1,25	62,50	5,00	250,00
11	Papel madeira 66x96cm marom	Unid	50	0,73	36,50	1,16	58,00	0,75	37,50	1,50	75,00
12	Fita adesiva dupla face med.19mmx30m	Unid	30	6,99	209,70	7,22	216,60	7,00	210,00	11,50	345,00
13	Placa de isopor med. 1,00x0,50m 30mn	Unid	31	12,90	399,90	13,00	403,00	16,00	496,00	25,00	775,00
14	Papel A4 210mmx297mm, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	Cx	6	268,90	1.613,40	269,00	1.614,00	290,00	1.740,00	296,00	1.776,00
15	Cartolina 150g med. 50x66cm cores variadas (20 branca, 30 azul, 30 vermelha e 20 rosa)	Unid	70	0,72	50,40	0,98	68,60	0,75	52,50	0,99	69,30
16	Caneta colorida hidrografica lavavel cx c/ 12 cores	Cx	3	3,73	11,19	3,90	11,70	3,80	11,40	18,90	56,70
17	Barbante CRU rolo com 1 kg fio nº 01	Unid.	5	23,80	119,00	30,37	152,85	25,00	125,00	69,00	345,00
18	Envelope A4 branco 80 med. 229x324 cx c/ 100 unidades	Cx	2	44,99	89,98	65,00	130,00	45,00	90,00	110,00	220,00
19	Papel almaço pauta 200x275 mm 50g- pacote com 400 unidades pauta branca	Pct	5	45,00	225,00	75,40	377,00	46,00	230,00	65,00	325,00
20	Papel especial para certificado (exemplo casca de ovo) cor branca 180gr cx c/ 50 folhas	Cx	10	12,88	128,80	16,10	161,00	13,00	130,00	19,90	199,00
21	Saco plástico para lixo capacidade 30 litros, pacote com 10 unidades	Pct	70	2,45	171,50	2,47	172,90	NC	NC	5,80	406,00
22	Desinfetante perfumado cx com 24x500 ml	Cx	5	68,75	343,75	73,32	366,60	NC	NC	69,00	345,00
23	Detergente liquido glicerinado 24x500 ml	Cx	5	64,98	324,90	65,21	326,05	NC	NC	69,00	345,00
24	Sabão em pó cx com 2x500g	Cx	5	116,00	580,00	116,74	583,70	NC	NC	132,00	660,00
25	Sabão em barra cx com 500x500ml	Cx	5	121,00	605,00	122,07	610,35	NC	NC	129,00	645,00
26	Limpa aluminio com 24x500 ml	Cx	5	78,00	390,00	79,25	396,25	NC	NC	84,00	420,00
27	Papel higienico branco, pacotecom 12 rolos med. 60mx10cm folhas simples picotada	Fardo	15	15,90	238,50	28,25	423,75	NC	NC	16,50	247,50
28	Agua sanitaria frasco de 100 ml caixa com 12 unidades	Cx	10	34,90	349,00	35,10	351,00	35,00	350,00	38,90	389,00
29	Papel toalha branco, fardo com 24 pacotes de dois rolos de 60 folhas dupla picotada	Fardo	8	88,90	711,20	185,70	1.485,60	NC	NC	195,00	1.560,00

TOTAL		11.824,72	17.284,66	5.002,40	19.689,50
--------------	--	------------------	------------------	-----------------	------------------

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/ERSP, de 20 de novembro de 2023 . Publicado// /no D.O.E. nº 13.657, de 14/11/2023 ,classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (**F.D.C DE MORAÍS - ME**) com o valor de \$ **11.824,72** (**ONZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS**),

PRAZO DE ENTREGA: 15				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60				
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				